УТВЕРЖДАЮ:
Мэр города Зверево

________________   И.Ю. Зюзин

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета по инвестициям при Мэре города Зверево
[bookmark: _GoBack]

26.02.2016 года			         11-00		           Администрация г.Зверево

Председательствующий:
Зюзин И.Ю. – Мэр города Зверево, председатель Совета;
	Присутствовали:

	Бербеко М.В.

	- заместитель  Главы Администрации города Зверево;

	Порошина А.Ю.

	- заместитель Главы Администрации города Зверево;

	Репенко А.Н.

	- главный архитектор г.Зверево;

	Редина А.С.

	- начальник МУ «ОИЗО» г.Зверево;

	Яковлева Л.И.

	- начальник юридического отдела Администрации г.Зверево;

	Качалин Д.М.

	- директор по экономике АО «ШАХТОУПРАВЛЕНИЕ «ОБУХОВСКАЯ»;

	Семенюк Д.В.

	- директор департамента по управлению персоналом  АО «ШАХТОУПРАВЛЕНИЕ «ОБУХОВСКАЯ»;

	Секретарь Совета:

	Ильченко Н.И.

	- ведущий специалист сектора инвестиционного развития, сопровождения проектов и архитектуры Администрации города Зверево.

Повестка дня:

1) О рассмотрении необходимости внесения изменений в реестр инвестиционных проектов муниципального образования «Город Зверево» по итогам 2015 года.
2) О фактическом выполнении за 2015 год и ожидаемом выполнении по итогам 2016 года программных показателей градообразующего предприятия (добыча угля, производство концентрата, среднесписочная численность работников, среднемесячная заработная плата, финансовые показатели).
3) О планируемом выполнении плана инвестиционных вложений на 2016 год, а также рассмотрение фактически сложившегося показателя «Объем инвестиций в основной капитал» по итогам 2015 года.

По первому вопросу слушали:
Бербеко М.В. – заместителя Главы Администрации города Зверево, о необходимости внесения изменений в реестр инвестиционных проектов муниципального образования «Город Зверево» по итогам 2015 года.

По первому вопросу решили:
Информацию принять к сведению. Главному архитектору г.Зверево (А.Н. Репенко) обеспечить ежеквартальное внесений изменений в реестр инвестиционных проектов Ростовской области в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 23.09.2015 года № 603 «О сопровождении инвестиционных проектов на территории Ростовской области».

По второму вопросу слушали:
Качалина Д.Б. - директора по экономике АО «ШАХТОУПРАВЛЕНИЕ «ОБУХОВСКАЯ, сообщил  о финансовых показателях деятельности градообразующего предприятия в сравнении с аналогичным периодом предыдущего года следующую информацию:
- невыполнение плана градообразующего предприятия по добыче угля по итогам 2015 года (план - 1245,3 т/тонн, факт - 1 051,5 т/тонн), что связано с заменой горного оборудования;
 - отгрузка товаров собственного производства возросла и составляет 154,5 %  по сравнению с аналогичным периодом прошлого года, что объясняется отпуском продукции со склада;

По второму вопросу решили:
Информацию принять к сведению. Заместителю Главы Администрации города Зверево (М.В. Бербеко) продолжить постоянный мониторинг деятельности градообразующего предприятия.

По третьему вопросу слушали:
Качалина Д.Б. - директора по экономике АО «ШАХТОУПРАВЛЕНИЕ «ОБУХОВСКАЯ, сообщил  об инвестиционных вложениях градообразующего предприятия по итогам 2015 года следующее:
- объем инвестиций в развитие градообразующего предприятия по итогам 2015   года составил 771,1 тыс. рублей, что ниже планового показателя на 35,3%.
Это объясняется перераспределением инвестиционных вложений градообразующего предприятия. Часть горного оборудования приобретена в декабре 2015 года, оставшаяся часть, а именно завершение реконструкции обогатительной фабрики, капитальный ремонт для восстановления горных выработок, модернизация конвейерной цепочки, а также монтаж и ввод в эксплуатацию нового горного оборудования (планированный ранее на 2015 год) будут реализованы в 2016 году.
	На сегодняшний день на предприятии осуществляется  монтаж (под контролем поставщика) горного оборудования, запуск которого ориентировочно 19 марта, выход на полную плановую мощность планируется в марте текущего года.
По третьему вопросу решили:
Информацию принять к сведению. Продолжить мониторинг инвестиционных вложений АО «ШАХТОУПРАВЛЕНИЕ «ОБУХОВСКАЯ».. Главному архитектору г.Зверево (А.Н. Репенко) направить запросы градообразующему предприятию в целях актуализации информации об инвестиционных вложениях планируемых к реализации на 2016 год.

Заместитель Главы
Администрации города  Зверево						М.В. Бербеко

Протокол вела:
Ильченко Н.И.